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رئیس اداره نظارت بر مواد و تجهیزات آزمایشگاهی سازمان غذا 
و دارو گفت: واردات کیت های تشخیص کرونا به صفر رسیده و 
در حال حاضر بیش از ۵ شرکت در حوزه تولید کیت تشخیص 
مولکولی، ۹ شرکت در حوزه تولید کیت رپید تست آنتی ژن 

و ۱۰ شرکت در زمینه کیت استخراج RNA فعالیت می کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سازمان غذا و دارو، 
سپیده گلباز روز سه شنبه درباره تولید کیت های تشخیص 

کرونا در کشور افزود: شرکت های دانش بنیان از ابتدای 
شیوع بیماری کرونا فعالیت های خود را در حوزه تولید 
کیت های تشخیص مولکولی آغاز کردند و خوشبختانه 
امروز کشور از واردات این کالای استراتژیک بی نیاز شده اند.

وی ادامه داد: تعدد مجوزهای صادر شده از سوی اداره کل 
تجهیزات پزشکی، نه تنها نیاز کشور را به طور کامل تامین 

کرده، بلکه امکان صادرات آن نیز فراهم شده است.

رئیس اداره نظارت بر مواد و تجهیزات آزمایشگاهی سازمان 
غذا و دارو گفت: در حال حاضر کیت تشخیص آنتی بادی 
یا سرولوژی صادر می شود. بر اساس محاسبات انجام شده، 
قیمت هر کیت سریع آنتی ژن ۳ دلار است و طبق آمار 
وزارت بهداشت، روزانه بالغ بر ۵۰ الی ۷۰ هزار تست در کشور 
انجام می شود که هزینه ماهیانه کیت های تشخیصی، چهار 

تا شش میلیون یورو برآورد می شود.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۲۵ هزار 
و ۴۹۲ بیمار جدید کرونا در شبانه روز گذشته شناسایی شد 
و با فوت ۳۹۵ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید ۱۹ در 
شبانه روز گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران 
به ۶۷ هزار و ۵۲۵ نفر رسید و تاکنون 1 میلیون و 810 هزار 

و 531 تن به طور کامل بهبود یافته و ترخیص شده اند.
وزارت  عمومی  روابط  مرکز  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: تا دیروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 

۲۵ هزار و ۴۹۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که سه هزار و ۳۶۵ نفر از آن ها بستری شدند 
و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۲۸۶ 

هزار و ۹۲۷ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون یک میلیون و 
۸۱۰ هزار و ۵۳۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان 
ها ترخیص شده اند. چهار هزار و ۹۱۱ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان 
ها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۴ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۱۰ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، هم اکنون ۲۵۷ شهرستان قرمز و ۱۲۹ 
شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت 
قرمز و نارنجی ممنوع است. همچنین ۵۱ شهرستان در 
وضعیت زرد و فقط ۱۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تا کنون ۴۸۰ هزار و 
۶۴۶ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۱۴۱ هزار و ۱۷۶ نفر نیز دوز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۶۲۱ هزار و ۸۲۲ دوز رسید.

گفتنی است، واکسیناسیون کرونا در کشورهایی که تزریق 
واکسن به شهروندان خود را به سرعت انجام داده اند، موثر 
بوده به طوری که انگلستان با سرعت بخشیدن به روند 
واکسیناسیون کرونا توانسته است آمار مرگ های بالای 

هزار نفر را به ۴ نفر در روز کاهش دهد.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود 
۱۴۲ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و حدود 
سه میلیون نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را از 

دست داده اند.
حتی  و  سرفه  عطسه،  یا  آلوده  دست  با  کرونا  ویروس 
قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل 
می شود. تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی 
از جمله علائم بیماری  و چشایی و مشکلات گوارشی 
کووید ۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز 

دچار بیماری خفیف می شوند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و 
آفریقا که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و 
میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود آورده 

است.

واردات کیت های تشخیص کرونا به صفر رسیده است

شمار بهبودیافتگان کرونا به 1 میلیون و 810 هزار و 531 تن رسید
کرونا در ایران

روز مردم...
قابيل هابيل را با بيل كتلت 
كرد و با دسته همان بيل به 
سراغ مادرش »هوی« رفت و 
با ژستی حق به جانب هابيل 
را متهم كرد كه می خواسته 
خواهر خوشگل تر را به كار 

بگيرد و بقيه ماجرا!
اولين درس تاريخ به آدم های قلدر، مهاجم و دروغگوی در 
هر شرايط طلبكار بودن بود حتی موقعی كه عزيزترين دارایی 
طرف را از او گرفته ای! از همين جا بود كه آدم ها به دو دسته 
تقسيم شدند: 1. اقليت هميشه سير؛ 2. اكثريت دسته بيل...

اول اقليت هميشه سير هستند كه مثل قابيل همه جور 
جنايتی می كنند و اتفاقا هميشه هم طلبكارند. هم می دزدند 
هم می چاپند هم می خورند بقيه را هم بار می زنند به آمريكا 

وكانادا و اروپا.
ولي جماعت اكثريت دسته بيل همان »هابيل« زمانه اند و 
قرار بود خواهر خوشگله را قبضه كنند و همانطور كه امام 
گفته بود انقلاب و نظام و مملكت مال آن ها باشد ولی 
اقليت قابيل زمان مردم را مالودند و مالشان را سابوندند و 
بردند و خوردند و بقيه را هم برای »كُره هايشان« فرستادند 
همان جایی كه دلبر خانه داره! تازه بعد از اين همه مالوندن، 

هميشه مردم را مقصر می دانند!
برق قطع می شود، می گویند مردم زياد لامپ روشن می 
كنند. آب كم شود، می فرمايند مردم زياد حموم می روند! باد 
بد بیاید می گویند مردم »باد تو باد« شدند. گاز قطع شود، می 
گویند مردم تخته گاز رفتند سوزوندند و اين آخري كرونا می 
كشد، می گویند مردم زياد به هم چسبيدند! بالاخره بچسبيم 
يا نچسبيم؟ بيچاره مردم! بينوا مردم! بدبخت مردم! مردم، 

مردم، مردم...
راستی جريان چيست؟ همه روزی داريم جز روز مردم؟ روز 
مارمولك چشم دريده داريم، روز مردم نداريم!  می خواهيد 
آخرين روز هر سال را اگر اسفند سی روزه بود بگذاريم روز 

مردم باشد.
به جهنم! روز مردم مبارك باشد؛ بادا بادا مبارك بادا...

»دین پرست«:

با ناقضان قرنطینه برخورد می شود
دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا از برخورد با 
ناقضان قرنطینه ها خبر داد و گفت: طبق آخرین آماری که 
امروز به وزارت بهداشت اعلام شد، مشخص شد ۲۱ هزار نفر 

به صورت قطعی قرنطینه ها را نقض کردند.
به گزارش »دنیای هوادار«، »بابک دین پرست« با تشریح 
دستور کار سیزدهمین جلسه قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا 
اظهار کرد: در جلسه امروز گزارش وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی ارائه شد. کمیته های بهداشت و درمان و 
کمیته عالی نظارت آن وزارتخانه گزارشی از وضعیت رعایت 
اصول بهداشتی و تعیین مصادیق انحراف از آن ها ارائه 

کردند.
وی افزود: بر اساس گزارش وزارت بهداشت ۳۰۱ شهر قرمز، ۹۵ 
نارنجی، ۴۵ شهر زرد و ۷ شهر آبی اعلام شد. همچنین این 
گزارش بیانگر رعایت ۵۸ درصدی پروتکل های بهداشتی در 

سطح کشور است که باید به عدد ۹۰ درصد برسد.
دین پرست عنوان کرد: وزارت بهداشت همچنین در گزارش 
خود مصادیق مربوط به عدم رعایت پروتکل ها در بخش هایی 
تهویه مناسب و  پذیرایی،  ورزشی، سالن های  مراکز  چون 
استفاده از ماسک در اماکن عمومی و رعایت فاصله گذاری 

را مشخص کرد.
دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا از تفکیک شهرها 
و استان ها خبر داد و گفت: طبق دستور عبدالرضا رحمانی 
فضلی فرمانده قرارگاه، امشب نتیجه جلسه را به استان ها 
اعلام و پیگیری لازم برای افزایش رعایت پروتکل های مربوطه 

را خواهیم کرد.

تلنگر

در شهر

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل از اجرای طرح 
احیای تالاب نئور در سال جاری خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، این تالاب که بیش از ۲۱۰ هکتار 
مساحت دارد و زمانی به واسطه ماهی قزل آلای رنگین 
کمانی در سطح ایران شهره بود، از چند سال پیش با برهم 
خوردن زیست بوم آن دیگر امکان پرورش چنین گونه ای در 

آن وجود ندارد.
سعید شهند روز گذشته در این زمینه گفت: فاز اجرایی نقشه 
راه احیای تالاب نئور با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 

از محل اعتبارهای ملی امسال عملیاتی می شود.
وی با اشاره به اهمیت تالاب ها و ارزش اکولوژیکی آن ها 
در حفاظت از محیط زیست افزود: تالاب ها به  عنوان یکی 
از مهمترین زیستگاه های طبیعی در جهان، نقش زیادی در 
تداوم بقای حیات وحش، تامین آب شیرین و حفظ تعادل 

زیستی دارند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل یادآور شد: 
منطقه حفاظت شده تالاب نئور در ۴۸ کیلومتری جنوب 
شرقی اردبیل در ارتفاع ۲ هزار و ۵۰۰ متری از سطح دریا 

واقع شده است.
پناهگاه  بزرگترین  عنوان  به  نئور  حفاظت  تحت  منطقه 
جانوران آب شیرین منطقه شامل ۲ دریاچه بزرگ و کوچک 
در مجموع به مساحت ۲.۲ کیلومترمربع است و متوسط 
عمق ۲ دریاچه که در فصل های پرآب بهم پیوسته و دریاچه 

واحدی را شکل می دهند، حدود پنج متر است.
تالاب نئور که بزرگ ترین دریاچه آب شیرین و یکی از نقاط 
گردشگری استان اردبیل محسوب می شود، بخشی از منطقه 
حفاظت شده لیسار در استان گیلان و جزو مناطق تحت 

مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست است.
اول  معاون  حضور  با  تهران  پسماند  طرح  هفت 

رئیس جمهوری بهره برداری شد
پسماند  مدیریت  سازمان  زیستی  محیط  پروژه  هفت 
شهرداری تهران روز گذشته با حضور اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری، عیسی کلانتری رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست و پیروز حناچی شهردار پایتخت به 

بهره برداری رسید.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در این 
زمینه، گفت: تمام تلاش ما این است تا با کاهش دفن 
زباله، تبعات مخرب این رفتار را به حداقل برسانیم. برهمین 
اساس پروژه هایی تعریف کردیم که در آستانه روز جهانی 

زمین پاک از آن ها رونمایی خواهیم کرد.
صدرالدین علیپور با اشاره به برخی از این پروژه ها اظهار 
داشت: تلاش ما برای کاهش ورود پسماند به آرادکوه موجب 
شد تا مرکزی را ویژه پسماندهای حجیم و ضایعات فضای 
سبز در منطقه ۱۸ راه اندازی کنیم که در این مرکز شاخه ها و 
سرشاخه ها و پسماندهای آلی میادین میوه وتره بار و فضای 

سبز به کود و کود گرانولی تبدیل می شوند.
پساب  از  استفاده  به منظور  سیستمی  راه اندازی  وی 
برای آبیاری فضای سبز آرادکوه را از دیگر پروژه های مهم 
محیط زیستی معرفی کرد و گفت: در کنار این مورد، مجموعه 
کهریزک همواره یکی از متهمان ایجاد بوی نامطبوع مسیر 
فرودگاه امام خمینی )ره( بوده است. به منظور سنجش 
سهم این مجموعه در این مشکل ایستگاه هواشناسی برای 
صحت سنجی جریان باد آرادکوه و سنسورهای سنجش بو را 

راه راندازی کردیم که فردا افتتاح خواهند شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند ادامه داد: همچنین 
از سامانه هوشمند رصد جمع آوری و انتقال پسماندهای 
نگه دارنده مخزن جمع آوری  و  پزشکی، سیستم محافظ 
پسماند و سومین کارخانه بازیافت پسماندهای عمرانی 
و ساختمانی رونمایی شد و همچنین کلنگ زنی سومین 

ایستگاه MRF انجام شد.
حفظ  بر  تاکید  با  پروژه ها  این  تمامی  وی،  گفته  به 
محیط زیست و در قالب اجرای بخش های مختلف طرح 

کاپ صورت گرفته است.

»مدیرکل حفاظت محیط زیست« خبر داد:

احیای تالاب نئور اردبیل 

حرف اول

سعید  شفیعیان

 نویسنده

»دنیای هوادار« پرواز آسمانی سردار سرافراز محمدعلی حق بین از 
فرماندهان شجاع سپاه استان گیلان که به » سرداردلها « پیوست را 

تسلیت می گوید
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جامعه

نقطه نظر»البرز« چه خبر؟

نخستین روتور توربین بخار ۸۲.۵ مگاواتی روز سه شنبه با پیام 
ویدیو کنفرانسی وزیر نیرو در شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران 

مستقر در شهرستان فردیس استان البرز رونمایی شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، معاون مهندسی و تحقیقات شرکت 
تعمیرات نیروگاهی ایران در حاشیه رونمایی از این  دستاورد 
توسط  مگاواتی   ۸۲.۵ روتور  این  گفت:  فناوری  و  علمی 
شهرستان  در  ایران  نیروگاهی  تعمیرات  شرکت  متخصصان 

فردیس ساخته شده است.
عنوان  به  که  بخار  توربین  روتور  این  افزود:  حکیمی  اصغر 
نخستین نمونه ایرانی ساخته شده برای نیروگاه بعثت تهران 

بارگیری و نصب می شود.
وی توضیح داد: برای واردات هریک از این روتورها  باید ۹۰۰ 
میلیارد ریال )حدود سه میلیون یورو(  ارز مصرف شود  که با 
ساخت آن در داخل کشور، تمام هزینه های صرف شده به ۳۵۰ 

میلیارد ریال کاهش یافته است.
به  این   نیروگاهی  تعمیرات  تحقیقات  و  مهندسی  معاون 
مشخصات فنی این روتور اشاره کرد و ادامه داد: این روتور 
دارای ۲ هزارو۵۳۹ پره، میزان فشار نامی بخار ورودی ۸۶.۱۸ بار 
، دمای نامی بخار ورودی آن ۵۱۰ درجه سانتیگراد  و سه هزاردور 
نامی در دقیقه است. وی مدت زمان عملیاتی ساخت این روتور 
توربین را حدود یک سال عنوان کرد و افزود: در ساخت این 

روتور توربین ۷۵ هزار نفر ساعت کار در بخش های مهندسی 
متالورژی، مکانیک و ساخت، تدارکات، ماشینکاری، پره سازی، 
تست های غیرمخرب و کنترل ابعادی برنامه ریزی انجام شده 
است. حکیمی  اظهار داشت:  تیم مهندسی شرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران با وجود دسترسی نداشتن به مدارک ساخت، 
نقشه های مربوطه و امکان ارتباط با شرکت آمریکایی سازنده 
اصلی این گونه روتورها، توانسته است با اندازه برداری از روتور 
موجود در نیروگاه و از روش مهندسی معکوس اقدام به ساخت 

داخل روتور توربین یاد شده کند.
با ساخت این روتور توربین بخار، ایران در ردیف پنج کشور برتر 

سازنده این روتورها در جهان قرار گرفته است.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( البرز اعلام کرد که بیش 
از ۴۳ میلیارد تومان سال گذشته  به حساب ایتام و فرزندان 

محسنین توسط حامیان البرزی واریز شد.
محمد محمدی فرد روز سه شنبه در گفت و گویی اظهار داشت 
که این میزان کمک ها  نسبت به مدت مشابه سال ماقبل ۶۵ 

درصد افزایش داشته است.
در زمان حاضر ۲۶ هزار حامی حمایت یک هزار و ۵۰۰  یتیم و 

سه هزارو ۲۰۰ فرزند محسنین را بر عهده  دارند.
وی اضافه کرد: این مبالغ در قالب واریز مستقیم به حساب 
فرزندان بوده و با توجه به مبلغ واریزی حامیان، به  طور میانگین   
ماهانه  فرزندان  اکرام  ۸۸۰  هزار  تومان  و  فرزندان  محسنین  
۴۸۰  هزار  تومان از طریق کارت های عضو شتاب به  به  حساب 

هر فرزند معنوی واریز می شود.
مدیرکل کمیته امداد البرز با تأکید بر اجرای پویش »ایران مهربان« 
خاطرنشان کرد: در ماه مبارک رمضان این پویشبرای جذب حامی 
این  که  داشت  خواهد  ادامه  محسنین  فرزندان  و  ایتام  برای 
داوطلبان می توانند با واریز حداقل ماهیانه۳۰ هزار تومان از فرزند 
معنوی خود حمایت نماید. مدیرکل کمیته امداد البرز موفقیت 
این نهاد در اجرای برنامه های محرومیت زدایی را درگرو مشارکت 
خیرین دانست و یادآور شد: مردم البرز در صورت تمایل می توانند 
در طول سال با حضور در واحد طرح اکران و محسنین مستقر در 
اداره کل کمیته امداد البرز و دفاتر امداد امام )ره( شهرهای البرز و 
همچنین تماس با شماره تلفن  ۳۲۸۰۱۰۷۱  فرزندان معنوی خود 

را  انتخاب و در این طرح  خداپسندانه شرکت کنند.

معاون باشگاه گل ریحان البرز گفت: هنوز امیدواریم و می توانیم 
به رده های بالاتر صعود کرده و این امید را داریم که تیم فوتبال 

گل ریحان در ادامه مسابقات بتواند پیروزی کسب کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، میثم رضایی روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگاران با اشاره به بازی شب گذشته نماینده البرز و 
چوکای تالش افزود: از نمایش خوب بازیکنان گل ریحان  در 
این دیدار تشکر می کنم اما  در روزی که حق تیم گل ریحان 
کسب سه امتیاز بود ولی داور با اشتباهات خود ما را از کسب 

سه امتیاز بازی محروم کرد.
وی اضافه کرد: این چندمین بازی متوالی است که اشتباهات 
داوری به ضرر ما است و نمی دانیم چرا گل ریحان باید هر بازی 

به خاطر اشتباه داور از کسب امتیاز محروم باشد.
رضایی ادامه داد: از کمیته داوران و سازمان لیگ تقاضا دارم با 
توجه به حساسیت بازی ها در ادامه فصل از داوران باتجربه خود 

در دیدارهای گل ریحان استفاده کند.
گل ریحان تنها نماینده البرز در رقابت های لیگ دسته یک 
فوتبال کشور است و اکنون در مکان هجدهم جدول لیگ قرار 

دارد.

مرتضی دهقان آزاد- نویسنده 

چه خوب می شد اگر  به جای این مطالب سیاسی 
و گفت و گوهای جناحی و اجتماعی و خبرهای زد 
و خورد و مرگ و میر که در دنیا و فضای مجازی 
می بینیم و می خوانیم، سطرهایی را هم که ذهن و 
زبان را به زیبا اندیشیدن، زیبا سخن گفتن و زنده و 
شاد بودن، رهنمون می سازد، ببینیم و بخوانیم. نمی 
دانم چرا دیری است که ما ایرانی ها که در تاریخ به 
عشق و مهربانی و مهرورزی مشهور بودیم، به نوعی 
خشونت نگری، منفی اندیشی، سیاه بینی، چالش و 
قهر و تخریب و درد بدخیم کج خلقیِ جمعی دچار 
شده ایم و برعکس بزرگانمان مثل حافظ و مولانا و 
سعدی و... که همه مظهر محبت و احساس و عاطفه 
و عشق و شعر و لبخند بودند، بلد نیستیم یا نمی 
خواهیم یا نمی توانیم در ابراز احساس و اندیشه 
لَیّن و لطیف، سبقه زلال منش ایرانی و  و سخن 
اسلامی خویش را نشان دهیم. گاهی با خود می 
گویم که با این فرمان که پیش می رویم، در آینده، 
نوع ابراز احساساتمان به یکدیگر چگونه خواهد بود!؟ 
سالها پیش؛ راه ابراز احساسات مان،دیدار و دور همی 
و نامه بود و تلفن و تلگراف های قدیمی.اما کم کم، 
انواع و اقسام وسایل برقراری ارتباط، اختراع شد و با 
سرعت فزاینده دانش و تکنولوژی، تازه های ارتباطی 
بسیاری هم در این عرصه، وارد زندگی ما شد. اما 
با این وجود، همچنان یک نگرانی بزرگ حل نشده 
باقی ماند. یعنی؛ نگرانی کمبود واژه ها برای ابراز 
احساسات و غم فراموشی آن ها. شاید در ظاهر، این 
نوع از نگرانی، مضحک و خنده دار باشد، اما واقعا 
چندی است، ذهنم مشغول چنین موضوع مضحک 
اغلب  الحال  افتاده ای شده! چون فی  پا  و پیش 
نگران کمبود فلان جنس و بهمان کالایند و من، 
نگران فراموشی و شاید هم قحطی و مرگ واژه ها و 
کلمات و جملات جمیل و محبت آمیز در ارتباطات 
اجتماعی، آن هم در عصر ارتباطات! در واقع نگرانی 
اخلاقی.  کمالِ  مرگِ  به  منجر  اخلاقیِ  کلام  برای 
اگرچه این روزها مردم، نگران گرانی دلار و طلا و 
مرغ و ماشین و اجاره خانه و انواع کالاها هستند و 
عده ای دیگر، دلواپس میز و مقام و رای بیشتر و بر 
همین اساس، کلمات عاطفی و احساسی شان نیز، 
برای کسب فریب و فساد بیشتر است و حتی سلام 
شان، چون گرگ، بی طمع نیست! اما، کاش، لااقل 
ما مردم کوچه و خیابان، مثل همیشه تاریخ، نگران 
گرانجانی کردن با همدیگر بودیم. عجیب است که 
اغلب، خوشحال از اینیم که کالایی را ارزان بخریم، اما 

نگران نیستیم که عشق و انسانیت و اخلاقِ گرانبها را، 
مفت و ارزان بفروشیم!؟

هر چند کاسبان کالا و سیاست، به دنبال بازار گرمی 
و گرانی بیشترند و حراج کاذب! اما؛ ما نگران حراج 
دل، آن هم با قیمتی زیر قیمت حقیقی و فروشِ 
یک جایِ عشق و وجدان و اخلاق و انسانیت به علت 

ورشکستگی و یا شاید تغییر شغل انسانی هستیم!
خلاصه که نمی دانم چرا اهالی این دنیا فکر نمی 
کنند که دل و جان و هر چه متعلق به آن است، 
اعم از احساس پاک و اندیشه لطیف و متعالی و 
حس عمیق دوست داشتن را چگونه باید عرضه کرد 
که نه مشمولِ مالیاتِ گرانجانی باشد و نه عوارض 
ارزان فروشی!؛ چرا که آن ها قیمت خاص خود را 
دارند، از بس که ناب و نادرند. عجب فراموش کرده 
ایم که پندار نیک و گفتار نیک و کردار نیک، مختص 
کارخانه خاصی نیست که بگوییم مربوط این بِرند 
و ساخت فلان کارخانه و بهمان کشور است! دل و 
جان  مختص انسان شرافتمند است و بس. چرا که 
تن آدمی شریف است به جان آدمیت و این شرافت، 
نده ترین بِرندِ جهانی است که رنگ، زبان، لهجه،  بُرَّ
قوم، قبیله و حتی قبله ای بجز قلب، نمی شناسد. 
این کالا، از مُد افتادن و کهنگی ندارد و حتی شکسته 
اش، خریدار دارد. جنس عشق و محبت، عجیب می 
ارزد! بویژه اصل و قدیمی اش که حکم عتیقه را دارد 
و داستان هایش را هم از هر زبان که می شنوی 

نامکرر است.
خداوند مهربان و بخشنده هم بخاطر همین عشق و 
احساس همراه با اختیار آدمی را خلق کرد. به قول 

حافظ شیراز:
فرشته، عشق نداند که چیست، قصه مخوان!

امروزه، چیرگی تجملات مادی بر شیوه عاشق زیستیِ 
بُعدِ عمیق و هدف اصیل زندگی  ما موجب شده 
شرافتمندانه امان، یعنی امور معنوی آن که مربوط به 
دل و جان و روح و روان هست را، نادیده گرفته ایم. 
وقتی چنین کمبودی، مرسوم شد، رکود بازار عشق 
و انسانیت و رواج و رونق بازار مکاره مکاری را در 
پی خواهد داشت و سرانجام، نوبت قحطی و مرگ 

محتوم احساسات خواهد رسید.
 چنان قحطسالی شد اندر دمشق
 که یاران فراموش کردند عشق 

بدا به حال جامعه ای که نیاز مردمش به محبت و 
مهرورزی و درک متقابل همدیگر بیش از نیازهای 
مادی باشد و خودشان، سخت، بی خبر از این نیاز 

باشند.

در البرز؛

نخستین روتور توربین بخار کشور رونمایی شد

۴۳ میلیارد تومان  به حساب ایتام  البرزی واریز شد

گل ریحان البرز امیدوار به صعود به رده های بالاتر است

آی مردم ! خاک بر سر بادمان؛

عشق دارد می رود از یادمان

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فرزاد نامی«
 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

 نمی دانم چرا اهالی این دنیا فکر نمی کنند که دل و جان و هر چه 
متعلق به آن است، اعم از احساس پاک و اندیشه لطیف و متعالی و 

حس عمیق دوست داشتن را چگونه باید عرضه کرد که نه مشمولِ مالیاتِ 
گرانجانی باشد و نه عوارض ارزان فروشی!؛ چرا که آن ها قیمت خاص خود 

را دارند، از بس که ناب و نادرند.
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسین آقا ملک« - بنیان گذار 
فقید کتابخانه و موزه ملی ملک در تهران - را گرامی می دارد

آفرین، احسنت، صد باریکلا، اصلا صدهزارماشالا به نیروهای خدوم 
و کاربلد و خبره و دانای نیروهای نظامی و انتظامی و انتفاعی و 
انقلابی که به طرفة العینی عاملان و مسببان یک خطای انسانی 
فاحش را که عبارت بود از سیلی سهمگین مشتی اراذل و اوباش بر 
چهره شهروندی ملبس به لباس روحانیت؛ خیلی تر و تمیز و تپل 
و مپل قپونی زدند و بردند جلوی میز قاضی که ایشان هم ایشان را 
بفرستند پشت میله های زندان تا درس عبرتی شود برای سایرین. 
این میزان سرعت عمل و توانمندی در نیروهای نامبرده قبلا هم در 
ماجرای سارق گردنبند جناب علی آقای دایی هم به اثبات رسیده، 
حالا بماند که فقط در نامش فقط یک »ر« داشت آن هم آن ته ته 

ها مثل عباس بوعذار.
فقط یک سوالی که البته چندان هم مهم نیست برای ذهن پرسشگر 
امثال بنده همچین قلنبه پیش می آید که این همه پرونده قضایی 
موجود در دادسراها و دادگاه ها از دزدی جواهرات و سرقت خودرو 
تا تجاوز به عنف و چه و چه را چرا کسی پاسخ نمی دهد که 

نمی دهد!؟
به دختران  اسیدپاشی  پرونده  نرفته چندین  که  یادتان  احتیانا 
سرزمینمان که همه عمر به یادگار برده اند یا وضع و حال فعلی 
که به بهای عقایدشان اوضاع مطلوبی ندارند، همچنان باز مانده و 

اندرونشان ژرف و دست نیافتنی است همچنان.
البته خطای انسانی است دیگر، یک وقتی فرد زیان دیده لباسش 
یا شهرتش یا ثروتش یا نفوذش متفاوت است. یک وقتی هم آدم 
معمولی است و صدایش به جایی نمی رسد. اما مدیونید فکر کنید 

این ویژگی ها سر سوزنی بر رفتار مسئولان مربوط اثر بگذارد.
ابدا!

این وصله ها به مسئولان قضایی و نظامی و انتظامی و انقلابی و 
انتصابی و انشعابی و سه نقطه نمی چسبد که نمی چسبد. اصلا 

مرگ بر آمریکا و تمام، بعله...

رئیس جمهوری گفت: واکسیناسیون گسترده و حداکثری برای 
حراست از سلامت مردم، در راس همه برنامه ها و اقدامات دولت 

قرار دارد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، دویست و نوزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس 

جمهوری برگزار شد.
در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی و قائم مقام وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، گزارشی از میزان تولید محصولات کشاورزی با 
توجه به کاهش میزان بارندگی در سال آبی جاری و آغاز خرید 

تضمینی گندم ارائه کردند.
رئیس جمهوری با اشاره به اقدامات و تلاش دولت برای خودکفایی 
در تولید گندم تصریح کرد: دولت تدبیر و امید همزمان با افزایش 
تحریم ها و فشارهای مالی، با اتخاذ سیاست های حمایتی از جمله 
افزایش نرخ خرید تضمینی در طول هشت سال گذشته، دستیابی 
به خوداتکایی و حفظ امنیت غذایی در تولید محصول راهبردی 
گندم را ایجاد کرد که این رویکرد در سال جاری نیز به یاری خدا 

تداوم خواهد یافت.
روحانی ادامه داد: دولت با وجود خشکسالی های پی در پی،کاهش 
بارندگی ها، افت آبخوان ها و نشست دشت ها این امکان را پیدا کرد 
تا در جهت سیاست های اقتصاد مقاومتی، اعلام به موقع نرخ 
خرید تضمینی، تعیین قیمت مناسب خرید تضمینی، اجرای برنامه 

افزایش تولید، تامین نهاده های مورد نیاز تولید، تأمین اعتبار لازم 
برای پشتیبانی از کشاورزان، پرداخت بموقع مطالبات گندم کاران، 
توسعه سیستم های نوین آبیاری و ارتقای مکانیزاسیون، ضمن 

افزایش تولید و خرید تضمینی، موجب کاهش واردات نیز بشود.
در ادامه جلسه وزارتخانه ها و دستگاه های مرتبط گزارشی از روند 
ترخیص کالاهای ضروری و اساسی و مواد اولیه کارخانجات از 

گمرکات کشور ارائه کردند.
رئیس جمهوری با اشاره به برنامه ریزی ها و هماهنگی های انجام 
شده از سوی دولت درخصوص ترخیص کالاهای ضروری و مواد 
اولیه کارخانجات گفت: اقتضای شرایط ویژه کشور این است که 
کالاهای ضروری مردم و مواد اولیه کارخانجات به هیچ وجه و 
بدون دلیل در گمرکات کشور معطل نماند و می بایست مطابق بر 

ضوابط مشخص در اسرع وقت ترخیص شود.
روحانی اضافه کرد: در شرایطی که در سه سال گذشته دشمنان این 
سرزمین با جنگ اقتصادی به دنبال ایجاد قحطی در کشور بودند، 
دولت با تامین و توزیع کافی و فراوان کالا در کشور اجازه نداد این 

خواسته دشمن محقق شود.
اولیه  مواد  تامین  محوری  نقش  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس 
کارخانجات در تولید و معیشت مردم اظهار داشت: رعایت ضوابط و 
طی مراحل قانونی نباید بهانه ای برای تعلل و زمان بر شدن ترخیص 

کالا شود.
در ادامه جلسه پس از ارائه گزارشی از روند تامین و تولید واکسن 
در کشور، رئیس جمهور با تصریح بر این نکته که تامین و تولید 
واکسن و واکسیناسیون مردم اولویت نخست کاری دولت است، 
گفت: امروز واکسیناسیون گسترده و حداکثری برای حراست از 

سلامت مردم، در راس همه برنامه ها و اقدامات دولت قرار دارد.
روحانی افزود: با وجود فشارها و تنگناهای تامین مالی ناشی از 
جنگ اقتصادی و تحریم های غیرانسانی دشمن، بخش های 
مختلف دولت تلاش کرده اند با وجود محدودیت هایی نظیر کمبود 
واکسن در جهان و تقاضای بالا از سوی همه کشورها، سایر موانع را 
از مسیر تامین واکسن برطرف کنند و با همکاری و همراهی تمامی 
دستگاه های دولتی و حاکمیتی و بخش خصوصی تمامی ظرفیت 

های کشور را در تامین واکسن فعال کنند.

»سیدعباس عراقچی«: »دزد همسایه غازه«

همه چیز با دقت پیش می رود
معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه، اجازه 
نمی دهیم کسی با وقت کشی مذاکرات را طولانی یا 
فرسایشی کند ،گفت: البته با تعجیل و شتاب زدگی در 
مذاکرات نیز خدایی ناکرده از موضوعات غفلت نخواهیم 

کرد. همه چیز با دقت در حال پیش رفتن است.
عراقچی«  عباس  »سید  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
شامگاه گذشته بعد از پایان نشست کمیسیون مشترک 
برجام گفت: این دور دوم مذاکراتی بود که ما طی دو 
هفته گذشته در وین داشتیم که شش روز به طول 

انجامید.
عراقچی مذاکرات انجام شده را بسیار فشرده  اعلام کرد و 
افزود:  تلاش ما این است که مجموعه اقداماتی که باید 
آمریکا برای رفع تمامی تحریم ها انجام دهد, عملی شود.

باید  تحریم ها  رفع  کرد:  تاکید  خارجه  وزیر  معاون 
راستی آزمایی شود و در گام بعد ایران اقدامات خود را 

انجام دهد.
وی ادامه داد: مجموعه این اقدامات در حال کار شدن 
است. پیش نویس های مختلفی توسط تمامی هیات ها 
ارائه و مورد تبادل قرار گرفت. درباره آن ها کار انجام 
می شود. تمام تلاش ما این است که بتوانیم به سند 
و  کند  را مشخص  آمریکا  وظایف  دقیقا  که  واحدی 
اقداماتی هم که ایران برای اینکه به برجام برگردد را 

روشن کند.
مذاکره کننده ارشد هسته ای با بیان اینکه آن سند نحوه 
راستی آزمایی و ترتیب و تقدم اقدامات طرفین را مشخص 
خواهد کرد، اظهار داشت: البته این موضوع از نظر ما کاملا 
روشن است و این آمریکا است که باید ابتدا اقدامات خود 
را انجام بدهد. البته مذاکرات سخت است اما ما حتما 
از مذاکرات فرسایشی اجتناب می کنیم، همانطور که از 

شتاب در مذاکرات نیز پرهیز خواهیم کرد.

مذاکرات باید با دقت کامل انجام شود

عراقچی با تاکید بر اینکه مذاکرات باید با دقت کامل 
کسی  نمی دهیم  اجازه  کرد:  تصریح  شود،  انجام 
وقت کشی کند و بیهوده مذاکرات را طولانی یا فرسایشی 
کند. در عین حال در مذاکرات تعجیل و شتاب زدگی هم 
نمی کنیم که خدایی ناکرده از موضوعی غفلت صورت 

بگیرد. همه چیز با دقت در حال پیش رفتن است.
نیست،  آسان  راه  که  موضوع  این  یادآوری  با  وی 
دقیق  تعیین  است.  زیاد  مشکلات  کرد:  خاطرنشان 
اقدامات احتیاج به کار جدی حقوقی و فنی دارد که 
در حال انجام است. نتیجه مذاکرات به طور مستمر به 
تهران گزارش می شود. در بازگشت هم گزارش دقیق تر از 

آنچه گذشت، ارائه خواهد شد.
به گفته معاون سیاسی وزارت امور خارجه، تصمیم ها 
در تهران گرفته می شود و ما هم طبق دستورالعمل های 
تهران مذاکرات را ادامه خواهیم داد تا آن جایی که 

منافع کشور تامین شود، در این مسیر گام برمی داریم.
فضای مذاکرات جدی، کاری و حرفه ای است

عراقچی درباره زمان بعدی نشست مذاکرات کمیسیون 
که  است  این  ما  بنای  داشت:  ابراز  وین  در  مشترک 
هیات ها هفته آینده به وین بازگردند اما بستگی به 
روز  این چند  مذاکرات  نتیجه  که  زمانی  که  دارد  آن 
به پایتخت ها منتقل می شود، بررسی صورت بگیرد و 

تصمیم را پایتخت ها خواهند گرفت.
وی افزود: عملکرد و اقدامات هیات ایرانی بنابه  تصمیم 
گیریها در تهران صورت می گیرد و این تصمیم گیریها 
مشخص می کند که آیا مذاکرات ادامه پیدا کند یا خیر 
یا ادامه آن به چه شکل و با چه خط مشی هایی پیگیری 
شود. زمانی که این مسائل در تهران تدوین و آماده شد، 
با دستورالعمل های جدید خود به مذاکرات بازمی گردیم.

این عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای درباره فضای 
مذاکرات نیز بیان کرد: فضای مذاکرات جدی، کاری و 

حرفه ای است. همه هیات ها علاقه مند به حصول نتیجه 
هستند و تلاش آن ها این است که ترتیباتی به دست 
بیاید که منجر به احیای و اجرای برجام به صورت کامل 
شود اما برای موفقیت مذاکرات صرفا جدی بودن کافی 

نیست و عوامل دیگری هم وجود دارد.

روند گام به گام مدت هاست کنار گذاشته شده است

عراقچی با بیان اینکه طرفین باید مواضع یگدیگر را 
درک کرده و تلاش کنند این مواضع را به هم نزدیک 
شود، یادآور شد: برای ما اصولی وجود دارد که تغییرپذیر 
به گام هستیم.  روند گام  نیست. ما حتما مخالف 
البته روند گام به گام مدت هاست کنار گذاشته شده 
و مذاکرات ما به صورت یکپارچه روی گام آخر یا اقدام 
نهایی متمرکز شده و ما در حال طراحی آن گام نهایی 

هستیم.
وی با بیان اینکه باید تعیین کنیم که راستی آزمایی 
اقدامات آمریکا چگونه باشد، عنوان کرد: باید مشخص 
شود پس از مشخص شدن روند راستی آزمایی، آمریکا 
در چه تاریخی و چگونه به تعهداتش در برجام بازگردد و 

ایران متعاقبا این کار را انجام دهد.
به گفته معاون سیاسی وزارت امور خارجه، جزئیات 
فنی، حقوقی و سیاسی وجود دارد که در حال کار کردن 
بر روی آن ها هستیم. جدیت در مذاکرات وجود دارد. 
فضای مذاکرات نمی توانم بگویم مثبت یا منفی است 

اما بهرحال سازنده، کاری و حرفه ای است.

امیدواریم اختلافات ایران و آژانس، در فضایی سازنده و 
غیرسیاسی حل شود

عراقچی با بیان اینکه امیدوار هستیم که این مسیر 
در ادامه خود به جاهای مثبتی برسد و منجر به رفع 
تحریم های غیرعادلانه آمریکا علیه مردم ایران بشود، 
گفت: هنوز قضاوت درباره نتیجه زود است یا اینکه 
بگوییم خوش بین یا بدبین  هستیم اما فکر می کنیم در 

مسیر درستی قرار داریم.
وی درباره نشست فنی ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اظهار داشت: همکاری های ما با آژانس ادامه دارد. 
که  است  گسترده ای  همکاری های  همکاری ها،  این 
حوزه های مختلفی را هم دربرمی گیرد. این همکاری ها 
جریان طبیعی خود را طی می کند. در برخی موضوعات 
اختلافات  این  حل  برای  داریم.  اختلاف  آژانس  با 

گفت وگوهایی بین ما و آژانس وجود داشته و دارد.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای ایران اضافه کرد: 
با سفر مقامات آژانس به تهران و گفت وگوهای بیشتر 
خواهیم  رابطه  این  در  هم  بیشتری  تحرکات  شاهد 
بود. ما با آژانس یک مسیر معمولی و طبیعی را طی 
می کنیم. امیدوار هستیم که اختلافاتی هم که الان 

وجود دارد، در فضایی سازنده و غیرسیاسی حل شود.

سیاست خارجینخود هر آش!

»حسن روحانی«:

واکسیناسیون گسترده و حداکثری در راس 
برنامه های دولت قرار دارد

 دکتر علی  ساجدی

  نویسنده

سلامت
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»دنیای هوادار« اول اردیبهشت، روز فرهنگی
بزرگداشت »سعدی« را گرامی می دارد

سردار محمدعلی حق بین از فرماندهان جبهه 
مقاومت پس از تحمل یک دوره بیماری کرونا 

درگذشت.
سردار  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سپاه  فرماندهان  از  حق بین  محمدعلی 
نیروی  فرمانده  مشاور  و  گیلان  قدس 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 

یاران شهیدش پیوست.
سردار حق بین از جمله یاران سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی در جبهه مقاومت بود که در 
عملیات آزادسازی نبل و الزهرا در حلب سوریه 

نقش مؤثری ایفا کرد.
وی از چند روز گذشته به دلیل ابتلا به کرونا در 

بیمارستان بستری شده بود.

از منظر آسیب شناسی خانوادگی و اجتماعی، 
معضل های رو به افزایش وجود »معشوقه« 
و »فاسق« نقش اساسی در فروپاشی خانواده 
ها دارند. این دو عنصر ویرانگر، گرچه معلول 
مشکلات دیگراند و ریشه در فقر فرهنگی و 
مادی دارند، ولی در بروز آن ها، عوامل و عناصری  
چون: هوسرانی، لذت جویی، ضعف ایمان، کینه، 
حسادت و انتقام، تبلیغات فرهنگ بیگانه و 
عملکرد های غلط برخی مسئولان، سهم آفرین 
هستند. مرور مضامین پرونده های قضایی در 
دادگاه های خانواده، بررسی آمار و علل طلاق، 
گفت و شنود با زنان و مردان شبگرد، مطالعه 
صفحه های اخبار حوادث رسانه ها و نگاه به 
واقعیت های زندگی و انسان های پیرامون خود، 
گواه وجود و رشد دامنه عده مردها و زن هایی 
است که به داشتن معشوقه و فاسق گرایش یافته 
اند. در ارتباط با مردها، گاه داشتن »معشوقه« به 
»چندهمسری« می انجامد، اما در مورد زن ها، به 
انحراف بیشتر اخلاقی و اضمحلال زندگی آن ها 
و تنهایی و یاس و افسردگی و حتی انتحار ختم 
می شود. درخصوص مردان، هوسرانی و در ارتباط 

با زنانی که دچار فاسق پذیری شده اند، مقابله و 
انتقام از مردان و همسران خیانت پیشه خود و 
فقر، جایگاهی شاخص دارند. این عوارض، حاصل 
زندگی در اوضاع و سلطه سرمایه سالاری، تحقیر 
فرهنگ خودی، تبلیغ و ترویج زندگی غربی، 
تنوع طلبی،  ازدواج سفید،  رواج  تجملگرایی، 
زیاده خواهی، غفلت، ناکارآمدی و بی توجهی 
مسئولان، همنشینی با ماهواره های خارجی و... 
است. مضامین و حکایت های داشتن معشوقه 
و چند همسری، تاکنون در تعدادی از فیلم ها و 
سریال های ایرانی به تصویر کشیده شده است، 
اما جلوی تولید این نوع آثار با دستمایه چنین 
موضوع ها با رویکردهای آسیب شناسانه به 
اتهام واهی ترویج مساله خیانت از زاویه نگاه 
سلیقه ای، گرفته شده و تولید آثاری با سوژه 
های اشکال ها و انحراف های زنانی که گرفتار 
فاسق هستند، به کل ممنوع است. این پدیده 

نادرست و ناپسند و سانسور به معنای اختفای 
معضل و تلاش بیهوده برای پاک کردن صورت 
مساله است. چرا که در واقعیت، این بیماری ها 
و کجروی ها، جریان دارد و توسعه هم می یابد! 
روزگاری قرار بود صداوسیما و سینما که امروز 
خود، مبلغ سرمایه سالاری، گرایش به ماهواره ها 
و عاملان کپی سازی از روی تولیدات ترکیه ای و 
آمریکایی و... شده اند، به تبیین و تدوین و تبلیغ 
و ترویج زندگی ایرانی/ اسلامی بپردازند، ولی...! 
خطر جدی است و مردم و مسئولان، باید به این 
هشدارها توجه کرده و در صدد یافتن و اجرای راه 
حل های مناسب، اجرایی و شایسته باشند. راه 
هایی که تنها می تواند با تکیه بر علم و ایمان، 
از مجاری مردم سالاری، حمایت از فرهنگ ملی، 
خانواده ها، نسل های جوان، نوجوان و پاکسازی 
اقتصاد، سیاست و فرهنگ و... از آلودگی ها 

عبور کند!

گمنام ماییم که سرگردانیم و تو خوشنامی 
که در آغوش خاک وطن آرام گرفتی. تو که 
در راه دفاع از همین خاک رفتی و خاک را 
آنقدر مقدس داشتی که درونش آرام گرفتی 
و اکنون بوی تربت پاک تو چنان فضا را عطر 
آگین کرده که دوست داریم ساعاتی سر بر 
آن خاک بگذاریم و های های به غریبی خود 

گریه کنیم.
تو از هر نقطه این میهن که به دروازه های 
شوق  و  ذوق  خیلی  حتما  رسیدی  بهشت 
داشتی که با لباس گرمکن ورزشی از همان 
زمین مسابقه به ندای دلت لبیک گفتی و 

آمدی تا در مسابقه زندگی هم برنده شوی.
تو  برتن  که  لباسی  این  است  مقدس  چه 
برایمان به یادگار مانده ، لباسی از جنس کار و 
ورزش ، منقش به اداره کل ورزش و تفریحات 

سالم وزارت کار.
یا  یا فوتبالیست، کشتی گیر  دونده بودی 
رزمی کار مهم نیست. مهم اینجاست که تو 
از زمین ورزش جدا شدی و با همان هیبت 
و وقار و متانت و با همان صلابت برای دفاع 
از خاک پاک وطن به دیار خوبان و به دروازه 

های بهشت قدم نهادی و چه سبکبال پرواز 
کردی و امروز چون شمعی هستی که ما گرد 
وجود تو جمع شده ایم تا راهمان را پیدا 

کنیم.
راه نشانمان بده شهید عزیز، قهرمان  و پهلوان 
که مدال افتخارت بالاترین نشان مردانگی و 
شجاعت است و تبرک کن این قطعه از خاکی 
که در آن آرام می گیری تا بعد از این بیاییم 
و درد دل هایمان را با تو بگوییم و بر سر 
مزارت ساعت ها بنشینیم و از رشادت های 

تو بگوییم.
درود و سلام به روح و روان پاک تو که گمنام 
نیستی و خوشنامی و این ماییم که ره گم 
تا  تو می خواهیم دعا کنی  از  و  ایم  کرده 

راهمان را باز یابیم.

به علت ابتلا به کرونا؛

سردار حق بین درگذشت

»خیانت« آقایان و خانم ها در فیلم ها و سریال ها! 

تقدیم به شهید عزیزی که با لباس ورزشی کارگران تفحص شده است؛

تو خوشنامی، گمنام ماییم...

بله ما میزبان المپیک 88 سئول
 و جام جهانی 90 بودیم...

فرانسه، انگلستان، رومانی و آمریکا؛

مقصد این  روزهای سینمای ایران کجاست!؟

سوگ

یادداشت

مکث

نوستالژی

جشنواره ها

سال های اولیه دهه 70 که شور و شوق زیادی 
برای دانستن و اطلاعات تازه در کار رسانه داشتم 
با یکی از بزرگان ورزش قبل انقلاب هم صحبت 
شدم و یک نکته جالب گفت که امروز در کیهان 
ورزشی داریم ادعای این بزرگ مرد را می بینیم : 
میزبانی فوق العاده  بازی های آسیایی تهران که 
واقعا از بهترین ادوار بازی ها در قاره کهن بود و 
استقبال رسانه های غیر آسیایی از این بازی ها 
مقامات دربار را به فکر میزبانی المپیک و جام 
جهانی واداشت... المپیک 1988 سئول و  جام 
جهانی 90 ایتالیا قرار بود در ایران برگزار شود. 
دیپلماسی قوی و حمایت حکومت و نفوذ بالای 
سران ورزش ایران تقریبا شکی برای میزبانی ایران 
باقی نگذاشت اما وقتی به بهانه طاغوتی بودن 
عده ای متحجر حاکم بر ورزش سالن پاتیناژ 12 
هزار نفری آزادی را زدند و با بیل و کلنگ زمین 
را چال کردند و برخی از مدیران دستور دادند 
که ورزشکاران با شلوار گرمکن بازی کنند چون 
به لحاظ شرعی... وقتی با بهمن اسدی و آقا 
حجت اکبرآبادی و آقای نظام اسلامی داشتیم 
با سازه فلزی ورزشگاه زیبای آشیانه پرنده پکن 

در بازی های پارالمپیک پکن عکس می گرفتیم 
یک خبرنگار پیشکسوت چینی که در بازی های 
آسیایی تهران حضور یافته بود و بواسطه شغل 
پدرش در سفارت فارسی را خوب می دانست 
جلو آمد و پرسید مگر ورزشگاه آزادی خراب شده 

گفتیم نه ولی این هم زیباست...
گفت وقتی با دستور پادشاه ایران امکان حضور 
تهران  آسیایی  بازی های  در  چین کمونیست 
جشن  چینی  ورزشکاران  و  مردم  شد  فراهم 
آزادی  یا  آریامهر  مجموعه  که  روزی  گرفتند. 
بخصوص ورزشگاه زیبای فوتبالش را دیدیم آرزو 
داشتیم روزی یک چنین مجموعه ای بسازیم... 
انگار یک کشتی  بزرگ کنار دریا لنگر انداخته 

بود.
الهی! و درایت متولیان  امروز به حول و قوه 
کارنابلد ورزش تیم پرسپولیس در جزایر گوا و 
استقلال در ریاض باید به ضرب عرب ها ساز 
خود کوک کنند چون مدیران کوتاه قد و ترسو و 
عاشق میز و سفر و دلار چنان کاردستی چسبیده 

اند که انگار ارث ابا و اجدادشان است...

در  ایران  مستندِ  و  بلند  کوتاه،  فیلم های 
جدیدترین حضور و رقابت خود در جشنوارهای 
جهانی در کشورهای فرانسه، انگلستان، رومانی 

و آمریکا رقابت می کنند.
ایرنا،،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
فیلم کوتاه انبار ساخته حسین ترک جوش در 
دوازدهمین حضور بین المللی خود، موفق به 
از جشنواره  کوتاه  فیلم  بهترین  جایزه  کسب 

رویاپردازان رومانی شد.
مراسم تجلیل از برگزیدگان این جشنواره ۱۸ ماه 
می )۲۸ اردیبهشت ماه( در رومانی به شکل 

آنلاین برگزار می شود.
سراسر  در  معتبری  جشنواره های  در  اثر  این 
ایتالیا،  برلین،  فرانسه،  کن  جمله  از  جهان 
نیویورک، کانادا، بمبمئی، توکیو و سه جشنواره 
برزیلی حضور داشته است که از جمله جوایز 
آن می توان به جایزه بهترین فیلم به کارگردانی 
حسین ترک جوش و بهترین بازیگری با بازی 
برزیل،  »گیمفا«  جشنواره  از  سیدی  هامون 
نامزدی در ۹ بخش از جشنواره »GIMFA« برزیل، 
بهترین فیلم جشنواره فیلم »توایلایت« توکیو 
ژاپن ۲۰۲۰، جایزه بهترین نویسندگی مشترک به 
حسین ترک جوش و شیما اسماعیلی و جایزه 
اودین  برای  مرد  مکمل  نقش  بازیگر  بهترین 

روشن اشاره کرد.
هامون سیدی، علی یعقوبی، محمدرضا هلال 
زاده، اودین روشن، فاضل قنادی، علی پیله ور، 
شیوا سرمست، وحیده اکبری نسب، مرتضی 
حسینی راد، وحیدباقری، حامد کریوند بازیگران 

این فیلم کوتاه هستند.
همچنین فیلم سینمایی دومینو به کارگردانی 
و تهیه کنندگی لاله برزگر در پنجمین حضور 
جهانی خود توانست جایزه بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران را از ششمین جشنواره بین المللی 

فیلم برمن آلمان را دریافت کند.
این فیلم با بازی سونیا سنجری بعد از نامزدی 
بهترین فیلم در پنجاه و سومین جشنواره بین 
المللی هوف آلمان و همچنین دومین جشنواره 
بین اللملی »رمبوهای سینما« فرانسه توانست 

این جایزه را دریافت کند.
جشنواره برمن با انتشار متن زیر خبر برنده شدن 
را  فیلمی  تماشاگران  کرد:  اعلام  را  فیلم  این 
انتخاب کردند که با نگاهی نو، روایتگر داستان 
یلدا، زن جوانی است که با جسارت هایی کوچک 
و پنهان، دنیای محافظه کار پیرامونش را به 

چالش می کشد.
به  ماه  همسایگی  در  بلند  مستند  فیلم 
تهیه کنندگی مرتضی شعبانی و کارگردانی رضا 
فرهمند، برای اولین بار در جشنواره بین المللی 
فیلم مستند »هات داکس« و در بخش رقابتی 

نمایش داده می شود.
این جشنواره، مهم ترین و بزرگ ترین رویداد 
فیلم مستند و بازار فیلم در آمریکای شمالی 
است و هر سال بیش از ۲۰۰ فیلم در این 
رویداد به نمایش در می آید و حدود ۲ هزار 
مستندساز، تهیه کننده، خریدار و توزیع کننده 
از سراسر جهان در آن حضور  فیلم مستند 

دارند.

جبار آذین

  نویسنده و منتقد

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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ورزشی

باستناد مواد ۱۱ قانون و ۵۹ آیین نامه ثبت کلیه املاک 
واقع در حوزه ثبتی ناحیه کرج که درخواست آنها در سه 
ماهه چهارم سال ۱۳۹۹ پذیرفته شده مقتضی است که در 
موعود مقرر منتشر گردد و جهت اطلاع عموم برای هریک 

از متقاضیان ثبت بشرح ذیل اعلام میگردد .
املاک بخش مرکزی کرج :

پلاک ۱۵۶ اصلی واقع در قریه حاجی آباد
ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین به مساحت 265/52 متر 
مربع تحت پلاک ثبتی ۱۶۷۷۹فرعی مفروز ومجزا شده از 
۱۵۶ اصلی واقع در بخش حاجی آباد شهرستان کرج بنام 
خانم ها الهه توانگر رنجبر ومعصومه توانگر رنجبر فرزندان 
محمود هریک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
فوق بدینوسیله به اطلاع کلیه مالكين مجاور و ماوراء پلاک 

های فوق الذکر میرساند:

اشخاصی که نسبت به املاک فوق اعتراض داشته و از 
تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی بمدت ۹۰ روز اعتراض 
کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج 
تسلیم و رسید دریافت نمایند و بموجب ماده ۸۶ آیین 
نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی طرح دعوی اخذ شده از 
آن مرجع قضایی را به اداره ثبت تسلیم در غیر اینصورت 
حق واخواهی از آنان سلب خواهد شد. وطبق ماده ۱۷ 
قانون ثبت هر گاه راجع به ملک مورد تقاضای ثبت بین 
تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار اولین آگهی نوبتی 
دعوایی اقامه شده و در جریان باشد کسی که طرف دعوی 
یا تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی 
تا ۹۰ روز تصديق محکمه را مشعر به جریان دعوی به اداره 

ثبت تسلیم نماید والا حق او ساقط خواهد شد.
املاک جاده چالوس که در اجرای تبصره یک ماده ۵۹ 
آیین نامه قانون ثبت دستور تجدید آگهی آن صادر شده 

است.
پلاک ۲۴۶۸ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش 

شهرستانک کرج
بمساحت  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
847/30 متر مربع تحت پلاک ۲۴۶۸ فرعی از ۱ اصلی واقع 
در شهرستانک بخش شهرستانک بنام آقایان احمد تورجی 
ومصطفى تورجی فرزندان مجتبی هریک نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ از پلاک فوق که به موجب رای 
شماره ۱۳۹۹۱۸۷۳۱۲۴۸۰۰۰۴۱۸ مورخ 1399/11/18 هیات 
محترم نظارت ثبت و اسناد و املاک استان البرز رای به 
تجدید آگهی های نوبتی آن صادر شده و طبق تبصره یک 

ماده ۲۵ قانون ثبت معترضین حق اعتراض ظرف ۳۰ روز 
از تاریخ انتشار آگهی مجدد را دارند.  850ف

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/3/1
رونوشت:

فرمانداری محترم شهرستان کرج جهت استحضار
اداره محترم راه و شهرسازی کرج جهت اطلاع
اداره محترم جهاد کشاورزی کرج جهت اطلاع
اداره محترم منابع طبیعی کرج جهت اطلاع
اداره محترم بنیاد مسکن کرج جهت اطلاع

ریاست محترم کلانتری مرکزی کرج جهت اقدام مقتضی
جهت  شهرستانک  منطقه  کلانتری  محترم  ریاست 

اقدام مقتضی
عباسعلی شوش پاشا 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آگهی نوبتی عمومی سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ قسمتی از املاک حوزه ثبتی ناحیه یک کرج )نوبت اول(

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »منصور پورحیدری«
 - اسطوره فقید فوتبال - را گرامی می دارد

و  پاشید  از هم  ارومیه  ترکیب شهرداری  تیم خوش  چرا 
بازیکنان بومی از موطن خود بار سفر به تیم های تهرانی 

وسایر استان ها بسته اند!؟
ورزش حرفه ای است می دانم، ولی عرق آذری ها کجا رفته؟ 
وقتی از مربیان غیر بومی به والیبال دیار چی چست ورود 

کنند نباید جز این انتظاری داشت!
از قرار معلوم، مثل اینکه والیبال ارومیه با آن همه کبکبه 
و دبدبه و سابقه های درخشان و هواداران بی شمارش، به 
امان خدا رها شده است! تا هرکس به دلخواه خود آنچه می 

خواهد انجام دهد!
فریادها هم که انگار به گوش مسئولان نمی رسد. اصلاً تو 
گویی شرط اول قبول مسئولیت پنبه در گوش گذاشتن و 
چشم برهم نهادن است! اگر بار دیگر بخواهیم به گذشته 
والیبال ارومیه )پایتخت والیبال ایران( بپردازیم نه تنها تکرار 

مکررات است که داغ دلمان را تازه می کند!
آذربایجان غربی به ویژه شهر زیبای  ارومیه با پتانسیل بالا و 

جوانان مستعد والیبال چرا بی یار و یاور مانده است!؟
در چنین شرایط حساس لب فرو بستن و واقعیت ها را 
نگفتن خیانت به جامعه ورزش زادگاهم آذربایجان است که 
بیش از ۳۵ سال از عمر و جوانی ام را در کنار بزرگان والیبال 
برای اشاعه و رشد و توسعه والیبال این سرزمین سرافراز صرف 

کرده ام.

بزرگانی چون یدالله کارگر پیشه، شاد روان محمود آفریدون، 
زنده یاد اکبر گهرخانی، عزیز پرتوی، محمود محب، رحیم 
قارصی، ابراهیم وطن پرست، ابراهیم قادر، ناصر منصوری، 
احمد نعمت زاده، مجید ساداتی، رسول بنائی، نوبخت سید 
عباسی و صدها والیبالیست صاحب نام و ملی پوش دیگر 
که دارای شخصیت، وجاهت و تعصب ویژه ای بودند و از 
پیروزی خرسند و شادمان می شدند و به هنگام باخت اشک 

از دیدگانشان جاری می شد!
غرش شیران آذربایجان در مسابقات قهرمانی کشور اوایل دهه 
۶۰ لرزه بر اندام تیم های تهرانی و دیگر تیم های شرکت 

کننده می انداخت!
آذربایجان شرقی، استانی با دلاور مردانی چون علی عطائی، 
محمود  دودگوگانی،  و  یاد  زنده  رضوان،  جمال  شادروان 
تاجری،  قاسم  فر،  فاضلی  آبادی، حمید  چایچی، حسین 
حبیب طهوری، محمد حسین غیاثی و صالحی ها را در 

والیبال داشت که از بزرگان والیبال ایران به شمار می آمدند. 
و با جوانانی بلند پرواز نسل بعد نظیر ارسلان درگاهی، محمد 
مستوفی، بهروز معانی، جمشید بدل زاده، عادل بناکار، محمد 
عمده غیاثی و... در آخرین مسابقات کشوری سال ۶۵ درتبربز 

را به خاطر بیاورید.
حال کجایند متعصبان والیبال دیار پر آوازه حاشیه نشینان 
گلمانخانه و شرفخانه؟ متاسفانه در سا لهای اخیر بعضی ها 
خود را مالک الرقاب والیبال آذربایجان می پندارند و چنان 
رفتار می کنند که انگار سابقه های گذشته والیبال آذربایجان 
برایشان اهمیتی نداشته و تنها با هدف به اصطلاح »خدمت« 
پا پیش گذاشته اند! و ملزم به اجرای دستور های فدراسیون 
در انتخاب کادر فنی و بازیکن هستند! و اینکه مربی سفارشی 
فدراسیون با چه دستمزدی و با چه تفاسیری به تیم های 
خطه آذربایجان گمارده می شوند هم برایشان چندان اهمیتی 

ندارد!
و  استاتی  ارشد  مقامات  که  شدیم  خوشحال  جهتی  از 
مسئولان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی، 
اعضای شورای اسلامی، شهرداری و هیات والیبال به خود 

آمده اند و در اندیشه طرحی نو هستند!
البته پس از کسب تجربه تلخ در دومین بازی فینال لیگ 
برتر که به سالن والیبال تهران آمده بودند و شاهد باخت دور 
از انتظار سه بر صفر مقابل فولاد سیرجان و باخت در بازی 
نهایی که باعث سرافکندگی هواداران و دوستداران والیبال 
خطه آذربایجان گردید پی به این واقعیت برده اند که چه 
کس یا کسانی دلشان در سینه برای والیبال این دیار می تپد 

و دلسوزان واقعی چه کسانی هستند.
خوشحالیم از این بابت که برخی حقایق علنی شد و نشان 
داده شد سرمربی که فدراسیون به والیبال ارومیه تحمیل کرده 
درعین داشتن ادعای حرفه ای گری، نه تنها چیزی بیش از 
مربیان بین المللی آذربایجانی  ندارد که توانایی اداره بازیکنان 
راهم نداشت و اعمالی را مرتکب شد که اخلاق ورزشی را هم 
زیر سول برد و عاملی شد تا جام قهرمانی به جای ارومیه به 

سیرجان برسد! که خود داستانی مفصل دارد...
به یقین تا زمانی که از وجود افراد صاحب اندیشه و متخصص 
و کاربلد که از چهره های خوشنام و با تجربه والیبال ارومیه 
هستند مانند یدالله کارگر پیشه، عزیز پرتوی و محمود محب 
در اتاق فکر با هم اندیشی و طرحی نوگرا، کار کارشناسانه 
صورت نگیرد و معیارها در نظر گرفته نشود و دو نفر از آن 
ها به عنوان سرپرست و مدیر فنی در کنار تیم این شهر قرار 
نگیرند تا برنامه های راهبردی طراحی و تدوین شده را با 
ساختاری قوی ارائه نمایند و بعد پای به میدان رقابت های 
لیگ برتر بگذارند، وضع والیبال ارومیه از اینکه هست هم بدتر 
خواهد شد و با وجود صرف هزینه های سنگین نتیجه دلخواه 

حاصل نخواهد گشت.
مرجعی که وظیفه خطیر گزینش و انتخاب نفرات برجسته و 
شایسته اتاق فکر را برعهده دارد رئیس هیات است، البته نه 

به صورت تشریفاتی و نمایشی،  بلکه هرگونه تصمیم گیری 
و انتخاب کادر فنی و به خدمت گرفتن  بازیکنان باید در اتاق 
فکر وبا تائید اعضای این اتاق باشد تا تاثیرگذار در روند کلی 

برنامه های تدوین شده برای هر بازی شود.
و اما براساس آخرین خبرهای واصله از دیار چی چست، 
پس از جدائی محمد رضا حضرت پور لیبرو، میثم صالحی 
آبشار زن قهار قدرتی و امتیازآورترین بازیکن فصل گذشته، 
پور که  پیروت  امیر خداپرستی، مرتضی شریفی و فرهاد 
همگی اصالتاً آذری هستند و جلای وطن کرده اند! مضاف 
بر اینکه پوریا یلی، پوریا فیاضی، سعید مصطفی وند، فیض 
از  امام دوست، مسعود غلامی و محمد طاهر وادی هم 
تیم شهرداری ارومیه جدا شده اند باید گفت »علی مانده و 

حوضش«!
خوشبختانه آخرین شنیده ها حکایت از این دارد که روز 
)دوشنبه ۳۰ فروردین( آقای پیمان رضائی رئیس و خدایاری 
دبیر هیات والیبال استان آذربایجان غربی در جلسه ای که در 
شورای شهر ارومیه داشتند مقرر گردید در سال جاری با صرف 
هزینه کمتر و با تیمی جوان پای به میدان رقابت های لیگ 
برتر بگذارند تا بتوانند بدهی معوقه آقای  تراویسا و پسرش 
که از طریق فدراسیون جهانی مسئولان تیم والیبال شهرداری 

ارومیه را سخت تحت فشار قرار داده اند را بپردازند.
اما برای انتخاب سرمربی از بین مربیان بومی سه نفر کاندید 
شده بودند که مشخص نیست پس از رای گیری چه کسی 

سکان رهبری را به دست خواهد گرفت!
اما بر اساس زمزمه هایی که به گوش می رسد هیات والیبال 
از محمدرضا تندروان هم دعوت به عمل آورده و از مربیان 
بومی ابراهیم وطن پرست، ساسان خداپرست و جهانگیر سید 
عباسی جزو کاندیدها هستند که گویا در جلسه شورای شهر 
رای گیری شده وطن پرست و خداپرست هریک سه رای 
اخذ کرده اند، البته با توجه به رای سفید آقای خدایاری دبیر 

هیات!
پرسش اینجا است پس اعضای اتاق فکر که از پیشکسوتان 
و مربیان کاردانی همچون آقایان یدالله کارگر پیشه، عزیز 
پرتوی و محمود محب تشکیل شده است چه نقشی در این 
انتخابات داشتند؟ اتاق فکر، بدون مشورت و اظهار نظر سه 
چهره نامدار و ملی پوش که دارای تجربه و افتخارات ذیقیمتی 

می باشند، چه معنا و مفهومی دارد!؟
فقط جنبه نمایشی و تشریفاتی؟ حتی برای انتخاب کادرفنی 
و بازیکن  نمی بایستی مورد مشورت قرار می گرفتند و در 

جلسه انتخابات حضور پیدا می کردند؟
واقعاً نظر این بزرگان والیبال با آن همه سوابق درخشان 
در تیم های ملی و باشگاهی برای هیات والیبال استان 
آذربایجان غربی اهمیتی ندارد؟ و صرفا از وجهه و نامَشان 

برای بالا بردن نام هیات استفاده می شدند!؟
با نگاهی به آمار ۲۰ سال گذشته یعنی از سال ۸۰ که تیم 
ارومیه با نام مقاومت و به سرمربیگری آقای کارگر پیشه، تا 
پایان مسابقات ۱۳۹۹- ۱۴۰۰ با تیم شهرداری ارومیه که همه 
گونه امکانات و بهترین بازیکنان نلی پوش را در اختیار داشت 

نگاه کنیم باید اذعان نمائیم که آزموده را آزمودن خطاست!
زمانی که تیم های باشگاه های این استان در اواخر لیگ 
بامشکل مواجه بودند دست  به دامان آقا یدالله یا بنائی شدید 

تا مدافع اعتبار برباد رفته تان باشند را به خاطر آورید...
نمونه بارز آن تیم شهرداری ارومیه در سال ۹۷ با سه مربی 

جاوید محسنی نیا، ناصر شهنازی و در نهایت رسول بنائی!

سال ۹۹، مصطفی کارخانه، پیمان اکبری!

با وجود این اتفاقات و تصمیم گیری های مقطعی، تجربه 
کسب نکردید تا به طور اساسی و اصولی برای انتخاب کادر 
فنی و بازیکنان تیم ارومیه پایتخت والیبال ایران که دارای 
یک لشگر بازیکن ملی پوش و لژیونر و مربیان بین المللی 

است به اجماع نظر برسید تا سرمایه ها به هدر نروند!؟
انتظار می رود در چنین شرایطی آقای رضائی رئیس هیات 
والیبال استان آذربایجان غربی که نشان داده اند برای رشد و 
توسعه والیبال این استان با تمام وجود تلاش می کنند و 
دلسوزند، علاوه بر سود بردن از جوانان با انگیزه، مستعد و 
خوش تکنیک بومی در لیگ فصل جدید از بزرگان والیبال این 
دیار که با والیبال روز آشنایی دارند و مورد احترام و قابل قبول 
برای سرپرستی و مدیر فنی می باشند، نظیر عزیز پرتوی و 
محمود محب نیز در کنار این تیم جوان و کم تجربه استفاده 
بهینه ای به عمل آورد تا بار دیگر غنچه های نو شکفته 
والیبال دیار چی چست شکوفا شوند و مدافع حیثیت والیبال 

آذربایجان غربی و خشنودی هواداران بی شمارش باشند...

علی موند و حوضش!

در پایتخت والیبال ایران چه می گذرد!؟

توپ و تور

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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ورزشی

پرونده رقابت های کشتی آزاد و فرنگی قاره آسیا با کسب عنوان 
این  از  ایران بسته شد. پیش  رقابت تیم های ملی  قهرمانی 
مسابقات ما توانستیم ۵ سهمیه از شش سهمیه باقیمانده بازی 

های المپیک را نیز به دست آوریم.
در این دوره از مسابقات که به میزبانی کشور قزاقستان و در شهر 
آلماتی برگزار شد فرنگی کاران در مجموع به ۴ مدال طلا، ۳ نقره 
و ۲ برنز دست یافتند و مقتدرانه قهرمان آسیا شدند. در همین 
راستا آزادکاران نیز ۳ طلا، ۳ نقره و یک برنز کسب کردند. به این 
ترتیب و در مجموع، فرنگی کاران یک طلا و یک برنز بیش از 
آزادکاران را از آن خود کردند. این در حالی است که در جمع تیم 
ملی کشتی آزاد نامدارانی چون حسن یزدانی، کامران قاسم پور، 
مصطفی حسین خانی، علی شعبانی و علی سوادکوهی حضور 
داشتند. در قزاقستان مشخص شد که هندی ها پیشرفت خوبی 
در کشتی داشته اند. آنان چند مسابقه رو در رو را از ما بردند تا 
زنگ خطر واقعی را برای ما به صدا درآورده باشند. قزاق ها و 
ازبک ها نیز همچون گذشته با اتکا به تک ستارگان خود تلاش 
کردند تا از فرصت ها به نحو مطلوب  استفاده کنند.  آنان همواره 
در مسابقات جهانی و المپیک موی دماغ بسیاری از قهرمانان 
شاخص می شوند. ژاپنی ها اگرچه تنها یک فوق ستاره به نام اتو 
گورو را در ترکیب تیم خود داشتند اما  همان یک نفر نیز به هیچ 
مدعی باج نداد. نکته جالب اینکه همین ژاپنی ها و ازبک ها اگر 
چه در میدان آسیایی همواره زیر دست ما قرار می گیرند اما در 
المپیک با کمترین تعداد کشتی گیر به نسبت، بهتر از ما نتیجه 
می گیرند. در آلماتی قزاقستان بسیاری از مسائل کشتی برای ما 
روشن شد از جمله اینکه در سال برگزاری المپیک هیچ حریفی 
را نمی توان دست کم گرفت و کشورها برای رسیدن به مدال و 
موفقیت دست روی دست نگذاشته اند. در همین میدان مدعی 
نوظهور سنگین وزن کشتی آزاد کشورمان در حالیکه ۶ نمره از 
حریف خود پیش بود ضربه فنی شد تا این واقعیت برای همگان 
روشن شود که کشتی گیران ما در اوزان مختلف نیاز به کسب 
تجربیات بیشتر دارند و باید قدر لحظات و  فرصت ها را بیشتر 
بدانند. از این اتفاقات باید درس بگیریم تا در بازی های المپیک 

اسیر لحظه ها نشویم. آنجا بهترین ها، آماده ترین ها و باهوش 
ترین ها به موفقیت می رسند.

در قزاقستان دریافتیم با وجود اینکه در راس کشتی قاره قرار 
داریم اما به جهت دیپلماسی با کشورهایی که زیر دست ما 
ایستادند فاصله زیادی داریم. متوجه شدیم با سازوکارهای نخ 
نما و سیاست های منسوخ و روزمره نمی توان در مراکز تصمیم 
از  و  به وعده های توخالی سپرد  نباید دل  گیری موفق شد. 
نمایندگان کشورهایی که به ظاهر با ما همراه هستند رای گرفت. 
باور کردیم شیوه های توام با تحکم شاید مصرف داخلی داشته 
باشد اما در مجامع بین المللی و برای رای گرفتن کارآیی ندارد 
در چنین میادین و اجلاس باید دیپلماسی حساب شده توام با 

هوشمندی به کار بندیم.
اگر قرار باشد با همه به یک زبان سخن گفته شود و با خارجی 
ها نیز طلبکارانه سخن گفت نتیجه نخواهیم گرفت. چه بسا می 
توانستیم به سهولت در شورای کشتی آسیا جایگاه رفیعی داشته 
باشیم اما مسیر را نادرست طی کردیم و دست خالی بازگشتیم.

اکنون نیز که کار از کار گذشته باید تمام هوش و حواس خود را 
معطوف به المپیک کنیم. کمتر از سه ماه تا آغاز این بزرگترین 
آوردگاه ورزشی جهان باقی مانده و کشتی به عنوان پیشانی 
ورزش ایران باید نقش تاریخی خود را در این میدان به درستی 
ایفا کند. مردم انتظار دارند قهرمانان این ورزش ملی و آیینی 
چون همیشه با کسب مدال های خوش رنگ، دل یک ملت 
را شاد و خنده بر لب ها بنشانند. هرگونه مسیر اشتباه و برنامه 
قابل  باشد  اول کشور  ورزش  ناکامی  به  منجر  که  غلط  ریزی 
چشم پوشی نخواهد بود. مسئولین ذیربط وظیفه دارند به جای 
اظهارات منفی و ایجاد فضای یاس و نا امیدی، پنجره ای رو به 
سوی امیدواری و موفقیت بگشایند. انگیزه ها را دوچندان و بذر 

نشاط و شادابی در دل قهرمانان بکارند.
و  ریز  اتفاقات  و  آسیا  قهرمانی  المپیک،  گزینشی  مسابقات 
این  کشتی  شورای  انتخابات  در  ناکامی  آن خصوصا  درشت 
قاره، درس های زیادی برای ما به همراه داشت که لازم است 
بار دیگر آن ها را مرور کنیم، بیاموزیم تا از امتحانات آینده 
سربلند بیرون بیاییم. از سوی دیگر رقابت های قهرمانی اروپا 
و گزینشی المپیک این قاره از روز گذشته آغاز شده و باید 
ببینیم مدعیان طراز اول کشتی دنیا از جمله روسیه، ترکیه، 
جمهوری آذربایجان و برخی کشورهای اروپایی که در کشتی 
فرنگی قهرمانان شاخص دارند در چه شرایط و موقعیتی قرار 
و  در جریان چند  نزدیک  بایداز  ما  که  نیست  تردیدی  دارند. 
چون رقبای طراز اول خود قرار داشته باشیم و مطابق آن برای 

المپیک برنامه ریزی کنیم.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

رهاورد ما از رقابت های آسیایی و گزینشی المپیک
به جاده خاکی زدید آقای مهدوی کیا؛

این بود »فوتبالِ پاک«!؟

پس از قهرمانی آکادمی کیا در مسابقات فوتبال رده 
نوجوانان استان تهران، چند باشگاه از این تیم به  علت 
استفاده از یک بازیکن صغرسنی به نام محمدصدرا طاهر 

اسماعیل، شکایت کردند.
که  شد  مشخص  گرفته  صورت  های  بررسی  در  اما 
محمدرضا طاهر اسماعیل  بازیکن تیم نوجوانان و جوانان 
آکادمی کیا با مشخصات برادرش در این رقابت ها بازی 
می کرده است که محمد صدرا طاهر اسماعیل نام داشته 

است.
انضباطی هیات فوتبال  طبق گزارشات موثق، کمیته 
استان تهران از هر دو برادر برای شرکت در جلسات کمیته 
انضباطی دعوت کرد که تنها یکی از برادران در نشست 
رسیدگی به پرونده حاضر شد و در نهایت کمیته انضباطی 
هیات فوتبال استان تهران حق را به شاکیان پرونده داد.

هیات فوتبال استان تهران هم روز سه شنبه سرانجام رأی 
این پرونده جنجالی را صادر کرد، طبق این حکم، آکادمی 
کیا محکوم و با بازنده این پرونده اعلام شد و دیدارهای 
این تیم مقابل پارس جاوید، پیکان، مهریاران حافظ و 
ایرانمهر با نتیجه 3 بر صفر به سود حریفان محاسبه شد، 
همچنین قهرمانی رده نوجوانان تهران به استقلال تهران 

اهدا شد.
ضمنا آکادمی کیا به پرداخت 10 میلیون تومان جریمه 
نقدی و بازیکن متخلف به محرومیت دو ساله از کلیه 
فعالیت های فوتبالی و جریمه 5 میلیون تومانی محکوم 

شده اند.
اینکه چطور یک بازیکن با شناسنامه برادرش در لیگ 
ما  برای  حداقل  است،  کرده  شرکت  تهران  نوجوانان 
موضوع عجیبی نیست، به یاری مدیریت توانمند ورزش 
و فوتبالمان، از این دست تخلفات را در سطوح و سنین 
مختلف به وفور مشاهده کردیم، گرچه اینبار برای همه ما 
تلخ تر و عجیب تر است، زیرا آنچه رخ داد، تبعات بزرگتری 

برای فوتبالی ها خواهد داشت.
نکته اول اینجا است که این آکادمی به ریاست مهدی 
مهدوی کیا، خود را آغاز کننده یک تحول اساسی و تغییر 
نسل برای فوتبال ایران تلقی می کند، اما حالا پرسش 
این است که یک قهرمانی در رده پایه ارزش انجام چنین 
که طبق یک  برای کسانی  آن هم  داشت؟  را  تخلفی 
جریان رسانه ای متحد، سالیان مدیدی است، به عنوان 

اسطوره های اخلاق در ورزش، یاد می  شود؟
هنوز چند ماه از انتخابات فدراسیون فوتبال و داستان 
قهرمان سازی های آن، نگذشته است، افرادی که ادعای 
ریاستِ فدراسیون فوتبال را داشتند و با شعار مبارزه با 
فساد پای در این کارزار نهادند، حالا خود مرتکب چنین 
تخلف بزرگی شده اند آن هم در فوتبال پایه که با اهداف 

والای تغییر و تحول در آن ورود کرده بودند.
پاکی  سرمنشا  را  خود  منجی،  لباس  در  که  افرادی 
می دانستند، با انجام این تخلف بزرگ، حالا در مجموعه 
این  مسند  در  دیگری  شخص  هر  یا  اداره شان  تحت 
مجموعه، باید پاسخگو باشند که چگونه پرچم مبارزه با 
فساد را برافراشته بودند و زمین و زمان فوتبال ایران را 

ناپاک می دانستند؟
بله عقیده همه ی اهالی فوتبال بر این است که فوتبال 
ایران، در سلامت به سر نمی برد، اما این فرضیه نباید با 
تخلفات افرادی به مرحله اثبات برسد که خود را پیام آور 

فوتبال پاک معرفی می کردند.
حالا دیگر برای تبرئه از این تخلف، نیازی به لایوهای 
دراماتیک با چاشنی سوز و اشک و آه در اینستاگرام 
نیست، همه ما به دنبال پاسخی قانع کننده از عوامل 

آکادمی کیا در برابر این تخلف هستیم.

داستان جلددیدگاه

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »یدالله وحدانی«
 - پیشکسوت فقید کشتی - را گرامی می دارد

پیاپی  پیروزی  سومین  با  ایران  سرخ پوشان 
آسیایی در آستانه صعود از گروه E لیگ قهرمانان 

قرار گرفتند.
پرسپولیس با دو پیروزی پیاپی مقابل الوحده 
امارات و الریان قطر فصل 2021 لیگ قهرمانان 
آسیا را شروع کرده و توانسته نمایش مقتدرانه ای 
داشته باشد، اما سرخ پوشان فوتبال ایران اکنون 
که به مصاف گوآ هند رفته اند، می خواهند یک 
برد دیگر را به دست آورند تا نزدیک تر از همیشه 
به صعود شوند و فاصله شان با الوحده رده دومی 
را به 5 امتیاز افزایش دهند ولی در آن سوی 
دو  از  پس  نمی خواهند  نیز  هندی ها  میدان 
تساوی و دو کلین شیت بازنده شوند و در تلاش 
برای گرفتن یک امتیاز دیگر از نایب قهرمان آسیا 

هستند.
پرسپولیس ایران

حامد لک

محمدحسین کنعانی زادگان
سید جلال حسینی

سیامک نعمتی
وحید امیری

کمال کامیابی نیا
احمد نوراللهی)56- میلاد سرلک(

احسان پهلوان
مهدی ترابی)77- مهدی عبدی(

عیسی آل کثیر)77- محمدمهدی مهدی خانی(
شهریار مغانلو)56- امید عالیشاه(

سرمربی: یحیی گل محمدی

گوآ هند
دیراج سینگ
ایوان گونزالز

سریتون فرناندز
سانسون پریرا

ساویور گاما)46- دِوِندرا مورگائوکار(
عادل خان)29- آمارجیت سینگ(
گلان مارتینز)59- ایشان پاندیتا(

خامز دوناکی
ادواردو بدیا)66- ردِیم تلانگ(

براندون فرناندز)59- پرینستون ربِِلو(
خورخه اورتیز مندوزا
سرمربی: خوان فراندو

شرح گل ها
پرسپولیس صفر - گوآ یک )دقیقه 13: ادواردو 
پلاز(: سانتر دقیق براندون فرناندز از روی ضربه 
از سد  فرار  با  بدیا  ادواردو  را  زمین  میانه  آزاد 
مدافعان پرسپولیس و ضربه سر زد و توپ را 

وارد دروازه کرد تا گوآ پیش بیفتد.
پرسپولیس یک - گوآ یک )دقیقه 18: مهدی 
ترابی(: پنالتی اعلام شده به سود پرسپولیس را 
مهدی ترابی با شوت به سمت چپ و خلاف 

جهت دیراج سینگ زد تا گل تساوی سرخ پوشان 
به ثمر برسد.

پرسپولیس 2 - گوآ یک )دقیقه 24: سید جلال 
کرنر  روی  از  نوراللهی  احمد  ارسال  حسینی(: 

سمت راست زمین به جناح چپ دفع دفع شد 
و مهدی ترابی رسید که سانتر زیبای او به مقابل 
تیرک دوم را سید جلال حسینی با پرش بلند و 

ضربه سر دیدنی تبدیل به گل کرد.

این پرسپولیس به صغیر و کبیر رحم نمی کند؛

سیدِ آقای گل!

لیگ قهرمانان آسیا

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 
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پرداخت 2/8 هزار 
میلیارد تومان به مراجع 

درمانی توسط صنعت بیمه

ایجاد بیمه درمان کرونا 
و بیمه توقیف کسب و کار 

ناشی از شیوع کرونا

اخذ وام 50 میلیون 
دلاری از بانک جهانی 

بعد از 15 سال

امهال بدهی مالیاتی 
مودیان به مدت 3 ماه و 

تقسیط بدهی به مدت 9 ماه

پذیرش کمک به تامین 
تجهیزات مصرفی بیمارستان و مراکز 

درمانی دولتی به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی 

بخشودگی جرائم بدهی 
مالیات و عوارض تا 

99/09/30

پرداخت 19 هزار میلیارد 
تومان برای هزینه های ناشی 

از شیوع کرونا به دستگاه های 
اجرائی مرتبط

ترخیص بی وقفه اقلام 
مرتبط با کرونا، واکسن و 

داروهای وارداتی

برخی از اقدامات وزارت اقتصاد برای کاهش تاثیر کرونا بر روی اقتصاد کشور در سال 99


